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[Løje.] 
nødvendigt under stigende Raastofpriser 
at følge saa stærkt med, som man ofte synes 
at være tilbøjelig til. 

Jeg vil gerne gøre en Bemærkning til 
det ærede Medlem, der talte paa Socialdemo- 
kratiets Vegne, Hr. Carl Petersen. Det ærede 
Medlem sagde noget om, at Landmændene 
i spekulationsmæssigt Øjemed havde holdt 
Rugen tilbage. Det forekommer mig, at 
det ærede Medlem skylder Bevis for denne 
Paastand. Man maa dog erindre, at netop 
det Tidspunkt, hvor man saa stærkt ønskede 
dansk Rug frem, faldt sammen med Høst- 
perioden og Begyndelsen af Saaningen og 
Tærskningen. Landbruget var altsaa stærkt 
optaget paa anden Maade, og jeg føler mig 
aldeles overbevist om, at der er andre 
Grunde. Man er sammen om Tærske- 
værker, og, man kan ikke faa tærsket alle 
sammen paa een' Dag. Jeg føler mig aldeles 
overbevist om, at hvis disse Hindringer ikke 
havde været til Stede, havde Landmæn- 
dene skyndt sig at faa solgt deres Rug 
netop i de Dage, fordi de ikke turde fæste 
Lid til, at Prisen vilde blive højere. Men 
maaske det ærede Medlem vil gøre mig 
den Tjeneste at fremsætte nærmere Bevis 
for sin Paastand. Det synes jeg er i høj 
Grad paakrævet. Efter de Bemærkninger, 
jeg her har. gjort til Regeringsforslaget, 
vil jeg henstille, at man formaar Regeringen 
til at gaa med til en lidt højere eller noget 
højere Indmalingsproèent. I øvrigt kan vi 
fra Partiet Venstres Side give Forslaget vor 
Tilslutning ud fra de Bemærkninger, jeg 
har gjort. 

Hvad angaar det konservative Lov- 
forslag om en Forhøjelse af Kornprisen 
paa 2 Kr. pr. Tønde, finder jeg ligesom det 
ærede Medlem, d e r  talte for Socialdemo- 
kratiet, at Motiveringen er. noget ejen- 
dommelig, det kan ikke skjules: da man ikke 
hidtil har kunnet opnaa de i Kornloven 
af December 1937 fastsatte Mindstepriser, 
foreslaar man disse forhøjet!- Det er ikke 
nogen helt overbevisende Motivering for 
at fastsætte højere Kornpriser. Dertil vil 
jeg gerne sige, at det kan maaske have 
visse Ulemper at foretage en Forhøjelse 
paa nærværende Tidspunkt, det har for 
øvrigt ikke været muligt at gøre det før, 
Rigsdagen har ikke haft Lejlighed til at 
tage Stilling til det før, men det maa er- 
kendes, at det har visse Ulemper, hvor en 
Del af Sæden, selv en mindre Del af Sæden, 
allerede er solgt til de hidtil gældende 
meget lave Priser, i mange Tilfælde er det 
gaaet ud over de fattige Landmænd, dem, 
der ikke har kunnet holde deres Sæd til- 

bage, men har maattet skynde sig at reali- 
sere den saa hurtigt som muligt. Det er 
vist ikke sket i meget stor Udstrækning, 
saa der er maaske ikke Grund til at hæfte 
sig særlig ved d e t . .  ' 

Trods de forskellige Forhold, jeg her 
har omtalt, kan vi fra Partiet Venstres 
Side give Lovforslaget vor Tilslutning. 

Saavel fra de sjællandske Landbo- 
foreningers som fra de jyske Landbofor- 
eningers Side er der givét Udtryk for, at  
de nuværende i Kornloven fastsatte Priser 
er lave; de jyske Landboforeninger har 
ikke udtalt sig direkte, men mellem Linierne 
kan man i hvert Fald læse, at ogsaa de finder 
at Priserne er lovlig lave; men det, man nær- 
mest gør sig til Talsmand for ved disse 
jyske Udtalelser, er, at der drages Omsorg 
for, at Kornlovens Priser kan opnaas. 
Under Hensyn til den Uret, der efter 
manges Mening er begaaet ved den sidste 
Svineordning, vil det være ønskeligt, at der 
bødes lidt paa de katastrofale Tab1, der er 
tilføjet en betydelig Gruppe af Landmænd 
ved at fratage dem et uforholdsmæssig 
stort Antal Svinekort.-Vi ved jo alle sam- 
men, at det for enkelte har været i høj Grad 
ødelæggende, saa de har svært ved at holde 홢 
det gaaende, fordi de i saa stor Udstræk- 
ning har maattet afgive Produktionsréttig- 
heder til andre Dele af Landbrugserhvervet. 

Jeg vil udtale Haabet om, at det efter- 
haanden maa blive 'muligt 'at opnaa Korn- 
lovens Priser, og jeg forventer, at den 
højtærede Landbrugsminister vil gøre alt, 
hvad der er muligt, for, at dette kan ske. 
Jeg nærer for øvrigt ogsaa Forventning om, 
at det i den kommende Tid vil blive noget 
lettere at opnaa Kornlovens Priser, end det 
har været i den Tid, der er gaaet. Det er 
jo ganske naturligt, at saa længe Udbudet 
er saa stort, og saa længe der er saa for- 
holdsvis faa Købere, vil det være vanske- 
ligt at komme op paa de Priser, man har 
ment at skulle opnaa. Efterhaanden som 
Køberne kommer frem, og efterhaanden som 
Udbudet maaske bliver lidt mindre, er det 
muligt, at det ikke bliver saa svært, som det 
har været i Tiden siden Høst. Jeg haaber, 
som sagt, at kunne regne med, Landbrugs- 
ministerens Anstrengelser for, at vi kan 
naa dette. Hvis det bliver Tilfældet, vil vi 
i høj. Grad paaskønne det. > 홢 ' 

Grønning: Da jeg i Morges gik ud over 
mine Marker og saa Vintersædens grønne 
Flader brede sig, kom jeg naturligt t i l  at 
tænke paa Dagens politiske Gerning, de to 
Lovforslag, som her er til første Behandling. 
Jeg kom ogsaa til at tænke paa Digteren 


